



## 2024年3月期 第2四半期(中間期)決算短信(日本基準)(連結)

2023年11月10日

上場会社名 株式会社 百五銀行  
コード番号 8368 URL <https://www.hyakugo.co.jp/>

上場取引所 東 名

代表者 (役職名) 取締役頭取 (氏名) 杉浦 雅和

問合せ先責任者 (役職名) 経営企画部長 (氏名) 矢形 誠之

TEL 059-223-2302

四半期報告書提出予定日 2023年11月20日

配当支払開始予定日

2023年12月8日

特定取引勘定設置の有無 無

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(2023年4月1日～2023年9月30日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期中間期	58,912	16.8	11,675	9.0	8,327	11.4
2023年3月期中間期	50,452	12.4	10,711	8.6	7,475	9.4

(注) 包括利益 2024年3月期中間期 34,679百万円 ( %) 2023年3月期中間期 15,805百万円 ( %)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期中間期	32.83	32.79
2023年3月期中間期	29.47	29.44

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2024年3月期中間期	7,570,479	424,962	5.6
2023年3月期	7,517,829	392,035	5.2

(参考) 自己資本 2024年3月期中間期 424,842百万円 2023年3月期 391,927百万円

(注) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。  
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2023年3月期		6.00		7.00	13.00
2024年3月期		8.00			
2024年3月期(予想)				7.00	15.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

(注) 2024年3月期の第2四半期末配当金の内訳 普通配当金7円00銭 記念配当金1円00銭(創立145周年記念配当)

### 3. 2024年3月期の連結業績予想(2023年4月1日～2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	21,200	1.9	15,000	3.5	59.14

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

注記事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無  
 以外の会計方針の変更 : 無  
 会計上の見積りの変更 : 有  
 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料P.9「2.中間連結財務諸表及び主な注記(4)中間連結財務諸表に関する注記事項」をご参照ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期中間期	254,119,000株	2023年3月期	254,119,000株
期末自己株式数	2024年3月期中間期	500,139株	2023年3月期	537,155株
期中平均株式数(中間期)	2024年3月期中間期	253,606,652株	2023年3月期中間期	253,582,501株

(個別業績の概要)

1. 2024年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(2023年4月1日~2023年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期中間期	49,499	17.1	11,305	5.4	8,249	6.5
2023年3月期中間期	42,275	14.2	10,723	10.3	7,745	10.9

	1株当たり中間純利益
	円 銭
2024年3月期中間期	32.52
2023年3月期中間期	30.54

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円	%	百万円	%	
2024年3月期中間期	7,543,953		411,396		5.5
2023年3月期	7,493,385		378,300		5.0

(参考)自己資本 2024年3月期中間期 411,277百万円 2023年3月期 378,193百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計 - 期末新株予約権)を期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2024年3月期の個別業績予想(2023年4月1日~2024年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	
通期	20,300	1.7	14,500	1.8	円 銭 57.17

中間決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当行は、特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表および中間財務諸表を作成しております。

連結業績予想および個別業績予想については、2023年5月12日に公表した予想を変更しております。

また、上記業績予想は、発表日現在で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

なお、業績予想に関する事項は、添付資料P.2「1.当第2四半期(中間期)決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご参照ください。

## ○添付資料の目次

1. 当第2四半期(中間期)決算に関する定性的情報	・	P.	2
(1)経営成績に関する説明	・	P.	2
(2)財政状態に関する説明	・	P.	2
(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	・	P.	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	・	P.	3
(1)中間連結貸借対照表	・	P.	3
(2)中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	・	P.	5
(3)中間連結株主資本等変動計算書	・	P.	7
(4)中間連結財務諸表に関する注記事項	・	P.	9
3. 中間財務諸表	・	P.	10
(1)中間貸借対照表	・	P.	10
(2)中間損益計算書	・	P.	12
(3)中間株主資本等変動計算書	・	P.	13

## 【2024年3月期 第2四半期(中間期)決算補足説明資料】

I 2024年3月期 第2四半期(中間期)決算のポイント	—	・	P.	15
1. 損益状況	単	・	P.	15
2. 主要勘定等の状況	単	・	P.	16
3. 自己資本比率の状況	単	・	P.	17
4. 不良債権の状況	単	・	P.	18
5. 有価証券の評価差額	単	・	P.	18
II 2024年3月期 第2四半期(中間期)決算の概況	—	・	P.	19
1. 損益状況	単・連	・	P.	19
2. 業務純益	単	・	P.	21
3. 利鞘	単	・	P.	21
4. 国債等債券損益	単	・	P.	21
5. 自己資本比率	単・連	・	P.	22
6. ROE	単・連	・	P.	22
III 貸出金等の状況	—	・	P.	23
1. 金融再生法開示債権及びリスク管理債権	単・連	・	P.	23
2. 金融再生法開示債権の保全状況	単・連	・	P.	24
3. 貸倒引当金の状況	単・連	・	P.	24
4. 業種別貸出状況等	単	・	P.	25
5. 国別貸出状況等	単	・	P.	26
6. 預金等(譲渡性預金含む)、貸出金の残高	単	・	P.	27
(ご参考)				
預り資産残高	単	・	P.	27
IV 有価証券の評価損益	単・連	・	P.	28
V 業績予想	単・連	・	P.	29
(ご参考)				
自己査定結果・金融再生法開示債権・リスク管理債権	単	・	P.	30

## 1. 当第2四半期(中間期)決算に関する定性的情報

## (1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、既往の資源高の影響などを受けつつも、自動車関連の部品供給不足の影響が和らぐことで、生産や輸出は緩やかに持ち直しております。当行の主要な営業地域である三重県・愛知県下の経済につきましても、物価高の影響はあるものの、個人消費は緩やかに回復しております。

先行きにつきましては、雇用・所得環境が改善する下で、各種政策の効果もあって、緩やかな回復が続くことが期待されます。ただし、世界的な金融引締め等が続く中、海外景気の下振れがわが国の景気を下押しするリスクとなっております。また、物価上昇、金融資本市場の変動等の影響に十分注意する必要があります。

このような経済情勢のなかで、当行の連結ベースでの業績は次のようになりました。

経常収益は貸出金利息や有価証券利息配当金の増加により資金運用収益が増加したことなどから、前中間連結会計期間に比べ84億59百万円増加し、589億12百万円となりました。

一方、経常費用は外国為替売買損の増加によりその他業務費用が増加したことなどから、前中間連結会計期間に比べ74億95百万円増加し、472億37百万円となりました。

この結果、経常利益は前中間連結会計期間に比べ9億63百万円増加し、116億75百万円となりました。

また、親会社株主に帰属する中間純利益は前中間連結会計期間に比べ8億52百万円増加し、83億27百万円となりました。

なお、中間包括利益は前中間連結会計期間に比べ504億84百万円増加し、346億79百万円となりました。

## (2) 財政状態に関する説明

預金等(譲渡性預金含む)は個人預金が増加したことなどから、当中間連結会計期間末残高は前連結会計年度末に比べ455億円増加し、5兆9,640億円となりました。

貸出金は住宅ローンなどの個人向け貸出が増加したことなどから、当中間連結会計期間末残高は前連結会計年度末に比べ1,649億円増加し、4兆7,115億円となりました。

有価証券の当中間連結会計期間末残高は前連結会計年度末に比べ561億円増加し、1兆4,480億円となりました。

## (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

銀行単体において、資金利益の増加や与信関係費用の減少などが見込まれるため、2023年5月12日に公表した2024年3月期通期の業績予想を、以下の通り変更しております。

	連結業績予想		個別業績予想	
	経常利益	親会社株主に帰属する 当期純利益	経常利益	当期純利益
前回発表予想	20,700百万円	14,500百万円	19,800百万円	14,000百万円
今回発表予想	21,200百万円	15,000百万円	20,300百万円	14,500百万円
増減額	500百万円	500百万円	500百万円	500百万円
増減率	2.4%	3.4%	2.5%	3.6%
(ご参考) 前期実績 (2023年3月期)	20,794百万円	14,493百万円	19,962百万円	14,242百万円

## 2. 中間連結財務諸表及び主な注記

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当中間連結会計期間 (2023年9月30日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	1,351,152	1,178,657
コールローン及び買入手形	10,729	3,575
買入金銭債権	12,751	10,474
商品有価証券	55	115
金銭の信託	2,013	2,030
有価証券	1,391,914	1,448,098
貸出金	4,546,631	4,711,533
外国為替	4,443	3,011
リース債権及びリース投資資産	30,107	30,748
その他資産	89,467	102,469
有形固定資産	43,580	43,228
無形固定資産	2,996	2,816
退職給付に係る資産	35,765	36,902
繰延税金資産	790	746
支払承諾見返	17,069	18,655
貸倒引当金	△21,639	△22,585
資産の部合計	7,517,829	7,570,479
<b>負債の部</b>		
預金	5,772,980	5,809,567
譲渡性預金	145,558	154,526
コールマネー及び売渡手形	365,800	335,500
債券貸借取引受入担保金	235,605	221,246
借入金	472,052	469,146
外国為替	625	286
その他負債	70,669	79,727
賞与引当金	258	271
退職給付に係る負債	485	522
役員退職慰労引当金	106	97
睡眠預金払戻損失引当金	1,685	1,769
ポイント引当金	479	473
偶発損失引当金	319	278
特別法上の引当金	2	2
繰延税金負債	39,651	51,003
再評価に係る繰延税金負債	2,443	2,443
支払承諾	17,069	18,655
負債の部合計	7,125,793	7,145,516













































## Ⅲ 貸出金等の状況

## 1. 金融再生法開示債権及びリスク管理債権

部分直接償却は実施していません。

未收利息不計上基準(自己査定基準)

## 【単体】

(単位:百万円)

	2023年			2023年	2022年
	9月末	2023年3月末比	2022年9月末比	3月末	9月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	7,878	558	1,103	7,319	6,774
危険債権	45,468	△ 3,930	△ 2,610	49,399	48,079
要管理債権	8,124	174	△ 1,212	7,949	9,336
三月以上延滞債権	20	△ 88	△ 10	108	30
貸出条件緩和債権	8,104	263	△ 1,201	7,841	9,306
合計(A)	61,471	△ 3,197	△ 2,719	64,668	64,191
正常債権	4,731,290	170,630	365,906	4,560,659	4,365,383
総与信(B)	4,792,761	167,433	363,187	4,625,327	4,429,574
総与信に占める割合(A)／(B)(%)	1.28	△ 0.11	△ 0.16	1.39	1.44

## 【連結】

(単位:百万円)

	2023年			2023年	2022年
	9月末	2023年3月末比	2022年9月末比	3月末	9月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	8,824	567	755	8,257	8,069
危険債権	46,071	△ 3,976	△ 2,572	50,048	48,644
要管理債権	8,126	175	△ 1,211	7,950	9,337
三月以上延滞債権	20	△ 88	△ 10	108	30
貸出条件緩和債権	8,106	263	△ 1,200	7,842	9,306
合計(C)	63,023	△ 3,234	△ 3,027	66,257	66,050
正常債権	4,751,375	169,273	366,739	4,582,102	4,384,636
総与信(D)	4,814,399	166,038	363,711	4,648,360	4,450,687
総与信に占める割合(C)／(D)(%)	1.30	△ 0.12	△ 0.18	1.42	1.48

## 2. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位:百万円)

	2023年			2023年 3月 末	2022年 9月 末
	9月 末	2023年3月末比	2022年9月末比		
保 全 額 (E)	47,417	△ 2,178	△ 1,527	49,596	48,945
貸 倒 引 当 金	15,156	△ 790	△ 58	15,946	15,214
担 保 保 証 等	32,261	△ 1,388	△ 1,469	33,649	33,730

(単位:%)

保 全 率 (E) / (A)	77.13	0.44	0.89	76.69	76.24
-----------------	-------	------	------	-------	-------

【連結】

(単位:百万円)

	2023年			2023年 3月 末	2022年 9月 末
	9月 末	2023年3月末比	2022年9月末比		
保 全 額 (F)	48,790	△ 2,186	△ 1,844	50,977	50,634
貸 倒 引 当 金	16,411	△ 824	△ 195	17,236	16,607
担 保 保 証 等	32,378	△ 1,361	△ 1,648	33,740	34,027

(単位:%)

保 全 率 (F) / (C)	77.41	0.48	0.76	76.93	76.65
-----------------	-------	------	------	-------	-------

## 3. 貸倒引当金の状況

【単体】

(単位:百万円)

	2023年			2023年 3月 末	2022年 9月 末
	9月 末	2023年3月末比	2022年9月末比		
貸 倒 引 当 金	20,534	1,110	1,870	19,424	18,663
一 般 貸 倒 引 当 金	6,244	2,139	2,016	4,105	4,228
個 別 貸 倒 引 当 金	14,289	△ 1,029	△ 145	15,319	14,435
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—	—

【連結】

(単位:百万円)

	2023年			2023年 3月 末	2022年 9月 末
	9月 末	2023年3月末比	2022年9月末比		
貸 倒 引 当 金	22,585	945	1,620	21,639	20,965
一 般 貸 倒 引 当 金	6,668	2,093	1,945	4,575	4,722
個 別 貸 倒 引 当 金	15,916	△ 1,147	△ 325	17,064	16,242
特定海外債権引当勘定	—	—	—	—	—

## 4. 業種別貸出状況等

## ① 業種別貸出金【単体】

(単位:百万円)

	2023年		2023年		2023年	2022年
	9月	末	2023年3月末比	2022年9月末比	3月	9月
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	4,739,312		168,127	365,356	4,571,185	4,373,956
製造業	422,748		1,697	11,921	421,050	410,827
農業, 林業	6,993	△ 1,049		△ 1,627	8,042	8,620
漁業	3,112	73		428	3,038	2,683
鉱業, 採石業, 砂利採取業	12,707	240		1,389	12,466	11,318
建設業	148,940	△ 11,601		1,416	160,542	147,524
電気・ガス・熱供給・水道業	136,022	5,759		13,403	130,263	122,619
情報通信業	12,107	△ 942		△ 517	13,050	12,624
運輸業, 郵便業	143,174	3,278		9,092	139,896	134,081
卸売業, 小売業	312,609	△ 2,373		15,274	314,982	297,334
金融業, 保険業	333,286	22,068		26,542	311,217	306,743
不動産業, 物品賃貸業	558,468	21,972		35,611	536,496	522,857
学術研究, 専門・技術サービス業	26,415	783		2,398	25,632	24,016
宿泊業	14,953	△ 415		△ 322	15,369	15,276
飲食業	20,529	△ 235		△ 1,073	20,764	21,603
生活関連サービス業, 娯楽業	26,226	△ 3,984		△ 2,602	30,210	28,829
教育, 学習支援業	9,637	13		△ 350	9,623	9,988
医療・福祉	163,291	3,281		8,566	160,010	154,725
その他のサービス	54,629	△ 816		4,488	55,445	50,141
国・地方公共団体	171,827	△ 5,017		△ 11,268	176,845	183,096
その他	2,161,628	135,394		252,584	2,026,234	1,909,043

## ② 業種別リスク管理債権【単体】

(単位:百万円)

	2023年		2023年		2023年	2022年
	9月	末	2023年3月末比	2022年9月末比	3月	9月
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	61,471		△ 3,197	△ 2,719	64,668	64,191
製造業	18,104	△ 754		558	18,859	17,546
農業, 林業	441	△ 1,002		△ 1,051	1,444	1,493
漁業	412	△ 7		△ 94	419	506
鉱業, 採石業, 砂利採取業	138	△ 5		△ 9	144	148
建設業	4,727	79		△ 30	4,648	4,758
電気・ガス・熱供給・水道業	0	△ 0		△ 0	1	1
情報通信業	351	25		△ 44	325	395
運輸業, 郵便業	1,841	122		296	1,718	1,544
卸売業, 小売業	11,470	△ 336		△ 418	11,807	11,889
金融業, 保険業	68	△ 390		△ 478	458	546
不動産業, 物品賃貸業	2,600	△ 227		△ 336	2,828	2,936
学術研究, 専門・技術サービス業	576	△ 54		△ 66	630	642
宿泊業	5,070	△ 751		△ 569	5,822	5,640
飲食業	2,035	113		△ 46	1,921	2,082
生活関連サービス業, 娯楽業	2,239	△ 76		△ 771	2,315	3,011
教育, 学習支援業	15	8		△ 2	7	18
医療・福祉	3,007	△ 156		173	3,164	2,833
その他のサービス	2,151	△ 185		△ 310	2,337	2,462
国・地方公共団体	—	—		—	—	—
その他	6,216	403		483	5,812	5,732

## ③ 消費者ローン残高【単体】

(単位:百万円)

	2023年			2023年		2022年	
	9月末	2023年3月末比	2022年9月末比	3月末	9月末	9月末	9月末
消費者ローン残高	2,149,961	135,661	253,071	2,014,300	1,896,890		
うち 住宅ローン残高	2,096,969	133,531	250,077	1,963,438	1,846,892		
うち その他ローン残高	52,991	2,129	2,993	50,862	49,997		

## ④ 中小企業等貸出比率【単体】

(単位:%)

	2023年			2023年		2022年	
	9月末	2023年3月末比	2022年9月末比	3月末	9月末	9月末	9月末
中小企業等貸出比率	78.08	0.45	1.08	77.63	77.00		

## 5. 国別貸出状況等

## ① 特定海外債権残高【単体】

該当事項はありません。

## ② アジア向け貸出金【単体】

(単位:百万円)

	2023年			2023年		2022年	
	9月末	2023年3月末比	2022年9月末比	3月末	9月末	9月末	9月末
インド	9,634	43	316	9,591	9,318		
うち リスク管理債権	—	—	—	—	—		
インドネシア	3,635	△ 3,228	△ 2,812	6,864	6,447		
うち リスク管理債権	—	△ 984	△ 1,121	984	1,121		
シンガポール	2,394	△ 2,810	△ 3,114	5,205	5,509		
うち リスク管理債権	—	—	—	—	—		
タイ	9,006	△ 610	△ 797	9,617	9,804		
うち リスク管理債権	—	—	—	—	—		
フィリピン	6,731	2,576	3,007	4,154	3,723		
うち リスク管理債権	—	—	—	—	—		
ベトナム	1,860	△ 13	△ 660	1,874	2,521		
うち リスク管理債権	—	—	—	—	—		
マレーシア	1,495	△ 413	829	1,909	666		
うち リスク管理債権	—	—	—	—	—		
台湾	1,500	—	—	1,500	1,500		
うち リスク管理債権	—	—	—	—	—		
香港	373	△ 15	△ 108	389	482		
うち リスク管理債権	—	—	—	—	—		
アラブ首長国連邦	1,495	160	47	1,335	1,448		
うち リスク管理債権	—	—	—	—	—		
カタール	1,495	160	47	1,335	1,448		
うち リスク管理債権	—	—	—	—	—		
トルコ	923	204	923	719	—		
うち リスク管理債権	—	—	—	—	—		
合計	40,549	△ 3,946	△ 2,320	44,495	42,869		
うち リスク管理債権	—	△ 984	△ 1,121	984	1,121		

## ③ 中南米向け貸出金【単体】

(単位:百万円)

	2023年		2023年		2023年	2022年
	9月	末	2023年3月末比	2022年9月末比		
チリ	3,814		409	845	3,405	2,968
うち リスク管理債権	—		—	—	—	—
ブラジル	299		△ 168	△ 207	467	506
うち リスク管理債権	—		—	—	—	—
メキシコ	1,278		49	△ 247	1,229	1,526
うち リスク管理債権	—		—	—	—	—
ケイマン諸島	9,376		5,237	7,928	4,139	1,448
うち リスク管理債権	—		—	—	—	—
合計	14,768		5,527	8,318	9,241	6,449
うち リスク管理債権	—		—	—	—	—

## ④ ロシア向け貸出金【単体】

該当事項はありません。

## 6. 預金等(譲渡性預金含む)、貸出金の残高【単体】

(単位:百万円)

	2023年		2023年		2023年	2022年
	9月	末	2023年3月末比	2022年9月末比		
預金等(末残)(注)	5,976,329		46,891	121,691	5,929,438	5,854,637
(平残)(注)	6,030,471		115,197	119,695	5,915,273	5,910,776
貸出金(末残)	4,739,312		168,127	365,356	4,571,185	4,373,956
(平残)	4,650,018		271,431	358,952	4,378,586	4,291,065

(注) 預金等=預金+譲渡性預金

(ご参考)

## 預り資産残高【単体】

(単位:百万円)

	2023年		2023年		2023年	2022年
	9月	末	2023年3月末比	2022年9月末比		
投資信託 (注1)	143,635		19,859	28,645	123,776	114,990
公共債	26,483		△ 529	△ 1,229	27,012	27,713
保険 (注2)	404,280		18,628	39,580	385,651	364,700

(注1) グループ全体での投資信託預り資産残高は、以下のとおりであります。

投資信託(グループ全体)	208,594	34,956	49,832	173,637	158,761
うち 百五証券(株)	64,958	15,097	21,187	49,860	43,771

(注2) 保険は、一時払個人年金保険及び一時払終身保険の販売額累計であります。

## IV 有価証券の評価損益

## (1) 有価証券の評価基準

売買目的有価証券	時価法(評価差額を損益処理)
満期保有目的の債券	償却原価法
その他有価証券	時価法(評価差額を全部純資産直入)
子会社株式及び関連会社株式	原価法

## (2) 評価損益

※「有価証券」のほか、「買入金銭債権」中の信託受益権も含めております。

【単体】

(単位:百万円)

		2023年9月末				2023年3月末		
		評価損益		評価益	評価損	評価損益		
			2023年3月末比				評価益	評価損
合計	満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—
	子会社・関連会社株式	—	—	—	—	—	—	—
	その他有価証券	147,787	32,762	188,917	41,130	115,024	142,805	27,780
	株式	183,819	46,653	183,989	170	137,166	138,002	835
	債券	△ 26,707	△ 12,159	667	27,375	△ 14,548	1,241	15,789
	その他	△ 9,324	△ 1,730	4,259	13,584	△ 7,593	3,562	11,155
	合計	147,787	32,762	188,917	41,130	115,024	142,805	27,780
	株式	183,819	46,653	183,989	170	137,166	138,002	835
	債券	△ 26,707	△ 12,159	667	27,375	△ 14,548	1,241	15,789
	その他	△ 9,324	△ 1,730	4,259	13,584	△ 7,593	3,562	11,155

【連結】

(単位:百万円)

		2023年9月末				2023年3月末		
		評価損益		評価益	評価損	評価損益		
			2023年3月末比				評価益	評価損
合計	満期保有目的	—	—	—	—	—	—	—
	その他有価証券	148,141	32,831	189,271	41,130	115,310	143,092	27,781
	株式	184,173	46,721	184,344	170	137,452	138,289	836
	債券	△ 26,707	△ 12,159	667	27,375	△ 14,548	1,241	15,789
	その他	△ 9,324	△ 1,730	4,259	13,584	△ 7,593	3,562	11,155
	合計	148,141	32,831	189,271	41,130	115,310	143,092	27,781
株式	184,173	46,721	184,344	170	137,452	138,289	836	
債券	△ 26,707	△ 12,159	667	27,375	△ 14,548	1,241	15,789	
その他	△ 9,324	△ 1,730	4,259	13,584	△ 7,593	3,562	11,155	

## V 業績予想

【単体】

(単位:百万円)

	通 期						
	2024年 3月期 (予想)	前回発表 予想	前回発表予想比		2023年 3月期 (実績)	前年度実績比	
			増減額	増減率 (%)		増減額	増減率 (%)
経常利益	20,300	19,800	500	2.5	19,962	337	1.7
当期純利益	14,500	14,000	500	3.6	14,242	257	1.8
業務純益	15,600	17,600	△ 2,000	△ 11.4	16,440	△ 840	△ 5.1

(ご参考)

(単位:百万円)

	通 期						
	2024年 3月期 (予想)	前回発表 予想	前回発表予想比		2023年 3月期 (実績)	前年度実績比	
			増減額	増減率 (%)		増減額	増減率 (%)
業務粗利益	57,600	58,300	△ 700	△ 1.2	55,748	1,851	3.3
資金利益	59,100	51,900	7,200	13.9	53,959	5,140	9.5
役員取引等利益	11,300	11,400	△ 100	△ 0.9	11,666	△ 366	△ 3.1
その他業務利益	△ 12,800	△ 5,000	△ 7,800	△ 156.0	△ 9,877	△ 2,922	△ 29.6
与信関係費用	3,200	3,700	△ 500	△ 13.5	4,091	△ 891	△ 21.8
実質業務純益	17,700	18,000	△ 300	△ 1.7	16,996	703	4.1
コア業務純益	21,900	18,100	3,800	21.0	21,999	△ 99	△ 0.5

【連結】

(単位:百万円)

	通 期						
	2024年 3月期 (予想)	前回発表 予想	前回発表予想比		2023年 3月期 (実績)	前年度実績比	
			増減額	増減率 (%)		増減額	増減率 (%)
経常利益	21,200	20,700	500	2.4	20,794	405	1.9
親会社株主に 帰属する 当期純利益	15,000	14,500	500	3.4	14,493	506	3.5

(ご参考)

## 自己査定結果・金融再生法開示債権・リスク管理債権【単体】

(単位:億円)

自己査定結果 対象:総与信				
区 分 与 信 残 高	分 類			
	非分類	Ⅱ分類	Ⅲ分類	Ⅳ分類
破綻先 13 <4>	12	1	— (0)	— (9)
実質破綻先 64 <41>	51	13	— (5)	— (23)
破綻懸念先 454	280	74	99 (103)	
要 注 意 先	要管理先 118	32	86	
	要管理先 以外の 要 注 意 先 937	396	541	
正常先 46,338	46,338			
合 計 47,927 <47,894>	47,111	716	99 (110)	— (32)

金融再生法に基づく開示債権及びリスク管理債権 対象:総与信 ※要管理債権、三月以上延滞債権及び 貸出条件緩和債権は貸出金のみ			
区 分 与 信 残 高	担保・ 保証による 保全額	引当額	保全率
破産更生債権 及びこれらに準ずる 債権 78 <46>	39	39	100.00%
危険債権 454	251	103	78.01%
要管理 債権 81	三月以上 延滞債権 0	31	8
	貸出条件 緩和債権 81		
小 計 614 <582>	322	151	77.13%
正常債権 47,312	総与信に占める金融再生 法に基づく開示債権(小 計)の割合 1.28%		
(ご参考) 部分直接償却を実施し た場合の総与信に占め る割合 < 1.21% >			
合 計 47,927 <47,894>			

(注) 1 単位未満は切り捨てて表示しております。

2 総与信:貸出金、支払承諾見返、自行保証付私募債、外国為替、貸出金に準ずる仮払金・未収利息等

3 自己査定結果の分類額は引当後の計数で、( )内は分類額に対する引当額であります。

4 当行は部分直接償却は実施していませんが、実施した場合の計数を&lt; &gt;内に記載しております。